sus hijos menores de edad, a inscribir hipoteca judicial provisional sobre los bienes de Antonio Espaillat 

López y Maribel Espaillat de Veras o Maribel Espaillat, así como a poder trabar embargo retentivo 

sobre los montos y valores que se encuentran dentro de los mismos equivalentes o por el monto de 

setenta y cinco millones de pesos dominicanos (RD$75,000,000,00), sobre los bienes de cada uno de los 

imputados, lo cual hace un total entre ambos imputados de ciento cincuenta millones de pesos 

dominicanos (RD$150,000,000,00), como una garantía de que en el mañana ella y sus hijos puedan ser 

resarcidos como consecuencia de los daños y perjuicios que han sufridos en el presente proceso.” 

O) Las víctimas y querellantes Virginia Vanessa Almonte Rojas y Giordano Ernesto Almonte Rojas,